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Helyben etly hónapra

B^feÁlKíKSa

A tlnyek és számok beszélnek
OrvMöetes javulást mutat a január 
havi kOSkmskedelmi statisztikánk.

Az év első hónapja a külkeres­
kedelmi forgalom szempontjából ta­
pasztalat szerint mindig a legrosz 
szabb hónap szokott lenni. Annál [ 
öt vendetesebb, hogy a most meg . 
jelent statisztikai kimutatás a janu­
ár h«vi ki Iket eskedelmi forgalomról 
ilyen kedvező képet mulat.

A j.nuar havi .^hozatal érléke 1 
23'9 millió pengő volt — és kerek 
másfél millió p= ngővel haladta meg • 
az előző év január havának bvho 
zataiál ; de ennél sokszorta nagy, bb 
arányban emelkedett kivitelünk, — ,
amelynek érléke ez év január ha­
vában 29’3 millió pengőre rugóit 
az előző évi 23.3 millió pengőér- j 
tőkkel szemben és igy kivitelünk 
január havában 6 millió pengővel i 
volt nagyobb, mini az előző évnek j 
január hónapjában.

Már önmagában az a lény, hogy 
január havi külkereskedelmünk vo , 
lumenje összesen hét és fél miiló . 
pengővel szapsrodoll, a gazdasági 
ímgalom jelentékeny megnövekedé­
sében rejlő előnyeivel a helyzet ja­
vulására enged biztos következte­
tést. .Az a tény pedig, hogy a ja­
nuár havi külkereskedelmi forgal 
műnk a múlt év január havi kilenc- 
százezer pengőjével szemben 5 4 
millió pengő aktívumot produkált, 
— niég p- dig a rendszerint legrosz- I 
s/.abb hónapban — izlos kilátást 
nyújt arra, hogy nemzetközi árucse- , 
rénk egészségesen fejlődik és hogy 
a mull esztendőben jelentkezel! ja­
vulás most már állandósulni sől fo­
kozódni fog.

A számadatokból levonható ta­
núságok még jobban megerősítik 
azt hogy a kereskedelmi politikánk 
igen jó utón halad. Az eredmények 
szinte szabályszerű pontossággal si­
mulnak a klasszikus kereskedelem­
politika követelményeihez. Gazdasá­
gilag minden kereskedelempolitika 
h-gfőbb törekvése az kell, hogy le­
gyen, hogy agrárfeleslegeinket a 
külföldi piacokon értékesítsük és ; 
vis-onl, hogy a külföldről lehetőleg 
csak olyan cikkeket importáljunk, 
ann-ly kben kevés a munkabér, de I 
amelyeket itthon tovább feldolgoz- , 
hatunk. Ennek a kereskedelempoli­

tikai szabálynak nagyszerűen meg 
felel a január havi magyar külke­
reskedelem alakulása. Lényegesen 
emelkedett ugyanis a búza, a liszt, 
a szarvasmarha, a burgonya kivite­
le - a külföldi agrárelzárkózás el 
lenére. Viszont a behozatalban esti 
pa olyan cikk emelkedett, amelye 
két idehaza dolgozunk fel, — vagy*  
amelyek az. ipari feldolgozás céljait 
sz.olgáliák. Igv ismét növekedett a 
nyerspamut behozatala, amelyből 
idehaza csinálunk pamutfonalat és 
viszont csökkent a kész pamutfonal 
behozatala, mert ma már önmagunk 
tudjuk megfelelő mennyiségben gyár 
tani a pamutfonalat.

Csökkent a tüzifabehozatal, de 
növekedett a fűrészelt és bárdolt 
fi importja, amelyet a magyar fa­
feldolgozó ipar használ fel bulor- 
készités, épűlelmunkák és általában 
feldolgozás céljára

Emelkedett továbbá a nyersbőr 
behozatala, amely a magyar bőr és 
bőrdiszrnüáru, valamint cipőgyártás 
részére szolgáltatja a nyersanyagot. 
És viszont csökkent a selyem, se­
lyemfonál, valamint a papiros be­
hozatala, annak jeléül, hogy a hazai 
fogyasztást ezek az ipaiágak mind 
nagyobb mértékben el tudják látni 
/\ magyar ip «r fokozott munkáját 
illusztrálja a gyártásra szolgáló • 
pék import növekedése is. A be 
hozatallal tehát érvényesült az egész 
séges kereskedelempolitikának az a 
törekvése, hogy nyersanyagot és 
félgyáilinányt kell behozni, amelyet 
itthon, magyar munkáskezek dúl 
goznak fel

A legfőbb magyar terménynek, a 
búzának és a belőle készült liszt 
nek, valamint a szarvasmarhának, a 
burgonyának, a gyümölcsnek, főze­
léknek, baromfinak és tojásnak egyre 
fokozódó exportja óriási eröfesziié 
sebnek az eredménye.

Ha meggondoljuk, hogy Európa 
három legnagyobb buzabevileli ál 
lám a : Franciaország, Németország 
és Olaszország a múlt esztendőben 
búzaexportmszagokká váltak, igen 
nsgy termésük l<övelkez'éb«p, hogy 
tehát az eddigi legfontosabb búza­
vásárló piacok megszűntek vevők 

lenni, akkor szinte esodaszámba 
megy az, hogy külkereskedelmi 
megállapodásaink eredményeként 
már eddig hat aiiliió métermázsát 
meghaladó búzamennyiséget tudtunk 
a külföldre szállítani.

De egyéb agrárkivitelünkben is 
érvényesül a külkereskedelmi egyez­
ményeknek jótékony hatása. A ke- 
reskedeleriipoiilika minden eszkö 
zét felhasználtuk arra, hogy utal 
törjünk termékeinknek a külföldi 
piacokra. A január havi külkeres-

Baja—Bataszeki műúL
A mióta a Baja-bátaszéki mü- 

út földmunkálatait befejezték, 
egy érdekes dolog állt elő a 
müút dunai végezeténél, ami 
már most is biztos útmutató 
arra, hogy ez a müút mekkora 
forgalmat fog lebonyolítani ak­
kor, ha maid a rendes forga­
lomnak megnyitják.

Már 1932. őszén figyelmes 
lettem arra, hogy a bajai va­
súti hid dunántúli hídfőjénél 
állandóan több ladik ácsorog, 
de mindenkor a gazdájával 
együtt, aki állandóan a parton 
kémlelödik a müút irányában. 
Csakhamar megtudtam, hogy 
mi az oka ennek az ácsorgás- 
nak Ezek az emberek már 
kiszimatolták, hogy itt egy ke­
reseti lehetőség állt el© a be­
fejezetlen ú’testen közlekedők 
vizen való átszállításával. Az 
elmúlt évben már nagy ver­
sengés folyt a vállalkozók kö­
zölt, mert számuk egyre sza­
porodott. Rendes taksát szed­
nek az átszállításért, gyalogos 
10 fillért fizet, kerékpárért pe­
dig húszat szedtek. Annyira 
még nem vitték, hogy állato­
kat, vagy kocsit is szállítaná­
nak át a Dunán, de annál több

■ kedelmi eredmény fényes igazolása 
i ennek a külkereskedelmi pulitiká- 
1 Uiik.

A tények és számok beszélnek. 
Lehet a kormány gazdaságpolitikai 
működéséi egyenként es részletei­
ben bírálni, unit pártpolitikái cél­
zattal meg is lesznek. De a beál­
lott kedvező eredményt sem leta­
gadni, sem lekicsinyelni nem lehel. 
.A gazdaságpolitika jóságának vagy 
helytelenségének legbiztosabb, sőt 
csalhatatlan fokmérője a siker, ar. 
eredineny.

A megvár külkereskedelem m?g- 
lepelésszetü javulása ilyen eredmény 

. és a siker a legjobb bizonyítványt 
állítja ki a magyar kormány gazda­
ságpolitikájáról.

gyalogost és kerékpárost. Aki 
Bátaszékre indul, vagy onnan 
felöl Bajára jön, nem megy le 
a távol eső révhez, hanem fel­
használva az alkalmi csónako­
kat, azon jön, vagy megy át 
a Dunán.

Hogy pedig mindezt miért 
említem meg, annak is van 
oka. Ugyanis, ha valaki ke­
rékpárral jön Dunántúlról Ba­
jára, annak kövezeti vámot 
kell fizetnie. Itt is fizet ugyan, 
de csak akkor, ha véletlenül 
a vámszedő elcsípi az átszál­
lításnál, ám ez elég ritka eset, 
már csak azért is, mert a ren­
des révtől eléggé távol esik ez 
az új zúgrév. Ez az oka tehát 
annak, hogy a kerékpárosok 
olyan előszeretettel viselked­
nek az itteni átkelésért. És ez 
igy is fog maradni mindaddig 
amig az úttest teljes befejezést 
nem nyer, valamint amíg a 
motoros átkelést is meg nem 
valósítják.

Most még csak annyit fű­
zünk ehez a dologhoz, hogy 
az idei tél megmutatta azt, 
mennyit fog érni ez az össze­
köttetés akkor, ha nem lesz 
közúti hidunk. Amióta a Duna
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erősen zajlott és amióta a jég 
megállt rajta, még csak gon­
dolni sem lehetett a Dunán 
való átkelésre. Ez pedig múlt 
év december elejével kezdő­
dött és ma is tart, holott inar 
február középén túl vagyunk. 
A legnagyobb szomorúsággal 
lehet csak ezt a tényt leszö­
gezni, mert bizony ez nagyon 
is bénitólag fog hatni a kifej­

Mit csináltak a szocialisták 
Belgádban.

Belgrádban országos kongresszust 
tartott az országos szociáldemokrata 
párt, amelyen 75 vidéki szervezet 
777 kiküldöttje vett reszt. A délvi­
déki magyarság nevében Takács 
József szabadkai szocialista szólalt 
fel magyar nyelven. A kongresszu­
son mint vendégek megjelent az 
osztrák, román, cseh és magyar 
szociáldemokrata pártok képviselői.

Mi fáj a szomszédunknak?
Itt van a mi közvetlen szomszé­

dunk Jugoszlávia, amely sokkal 
több figyelmet szentel a mi belső 
ügyeinknek, mint a saját maga dol­
gainak.

Valahogy szörnyen komikusán 
hat, hogy épen akkor, amikor a 
Jugoszlávok nagy proteklorának, 
Franciaországnak fővárosában zava- 
rognak s halottak, de különösen 
százai a sebesülteknek esnek áldo­
zatul az utcai zavargásoknak ; ami 
kor Ausztriában és Becsben még 
most is ropognak a fegyverek, ami­
kor a kisanlant külügyminisztereinek 
sietve kell Zágrábot elhagyni k, 
mert tiszta véletlen, hogy nem ők 
estek áldozatul —- az egyebké t 
nekik szánt — vasúti merényletnek 
s joggal tarthattak a merényletek 
megismétlődésétől — amikor ezek 
kel a jelenségekkel szemben Ma 
gyarországon olyan tökéletes bel 
biztonság és rend uralkodik, mint

100%
I megtakarítással jár kitűnő rum

és likőrök készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté“ rum- és 
likőressentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, l üveg
» rum- vagy bármely likőresszencia ára —

1 liter elkészítéséhez — csak 50 fillér!
KÉSZÍTI:

Gyarmati gyógyszertár, Baja.

lődő nyári forgalom után. Ezért 
kell állandóan felszínen tar­
tani a Baja-bátaszéki közút 
dolgát és nem mindenkori te­
lek szeszélyeitől függővé tenni 
egy ilyen nagyonfontos élet­
eret. Ezt pedig csak úgy ér­
hetjük el, ha az érdekelt me­
gyék is megmozgatnak minden 
ajtót a nagy országos cél ér­
dekében. K. V.

Magyar részről Puyer Károly és 
Buchinger Manó vetlek részt a köz­
gyűlésen. A konferencia elhatározta 
belépését a zürichi Inlernacionalé 
ha. Egyúttal határozatot hoztak, 
amelyben üdvözölték a Balkán bé­
kéjének erős biztosítéka és végre 
felszabadítja a Balkán-népeket az 
idegen nagyhatalmak befolyása és 

| gyámkodása alól.

sehol másutt Európában*  — épen 
j akkor lámadják legjobban a Novosli 

és Dnevnik cimü belgrádi újságok 
i Magyarországot és közlik Éles Mi­

hály pozsonyi renegát magyar tsj- 
i sagiró magyar nyelvű röpiratál:

„Magyarország utolsó napjairól!"
El sem tudjuk képzelni, honnan 

tételeznek fel rólunk olyan mérvű 
gyengeségei, hogy ismét területi as

■ pirácíókat mernek velőnk szemben 
támasztani.

Azon is berzenkedik a Dnevnik, 
hogy Kelebián lekapcsolják a szer 
biai közvetlen kocsikat ; persze a 
szerbiai kocsikon sohasem fordul 
elő, hogy bombákat küldenek rej­
tegetve a külföldre.

A Novosty hirt ad arról az állí­
tólagos magyar rendeletről, amely 
szerint az iskolákban hetenkint egy 
órát szentelnek a revíziónak. Ebből 
azt a következtetést vonja le, hogy 
nálunk a szomszédok elleni gyűlő­

leire tanítsák az ifjúságot.
Ebben a/lan nagyon leved a mi 

szomszédunk ; meri ahogy a m g' T 
Nagym igyarország idején sem tani

' lotta gyűlöletre az ifjúságot a nem­
zetiségek ellen, Ugyanúgy m m hir 
det ma sem gyűlöletei a s/oms-e 
dók ellen ; de csak természetes, 
hogy a békeszerződések revbi j< 
lián i hitet és akaratot kiirihalatla- 

i nul belevessük ifjaink szivébe ; lesz- 
. szűk ezt nemcsak a magunk, de 

egész Európa érdekében, mert re’.i
' zió nélkül szükségkép be kell kő 
I vetkezni az eutcpd kirur - össze 
; omlásának

Csodálatos, hogy Jugoszlávia be- 
, szél gyűlöletről, holott epen Jugo- 
: szlávia csak ugv suga.ozza magé- 
, bői a gyűlöletei s az a kegy I *n  
j intézkedése, hogy a halát nr-nti kö- 
| zös birtokosok átjárását megakada 
i lyozza, olyan gyűlöletről vagy ♦ sd- 
! ieg félelemről tesz íróságai, mely 
, minden körülmények közöli szé­

gyenletes Jugoszláviát a nézve.
i Amikor gyűlölködésről van szó, 
I valóban iskolába mehetnénk tanulni

Jugoszláviától I

Baromfi kereskedők 
hetiniaci vásárlásai.

Több vidéki vátosban és község­
ben panasz tárgyává tették az ot 

j tani baromfikereskedők, hogy a 
helyi hatóságok hetipiacos napokon 

| eltiltják őket a baromfiaknak a sa­
lát üzlethelyiségükben való vásárlá­
sától. A hatóságok ugyanis tévesen 
értelmezték a piaci szabályrendele­
tek azon intézkedését, hogy a ba­
romfiakat a piacterületen kívül vá­
sárolni nem szabad. Ez a rendel­
kezés ugyanis csak a közterületen 
történő adásvételre vonatkozik, 
semmiesetre sem alkalmazható azon­
ban a kereskedők üzlethelyiségeire. 
A kereskedelmies iparkamara meg 
keresése folytán az alispáni hivata­
lok a panaszolt helyeken utasították 
e piacrendészeti szerveket, hogy a 
kereskedők bevásárlását saját üzlet­
helyiségükben a jövőben ne aka­
dályozzák.

A rosszul záródó 
kemence okozta a 
széngázmérgezést.
Kedden délelőtt a mentők a kör. 

kórházba szállitolták Berger Anna 
I kültelek 168 alatt lakó asszonyt, 

mert széngázmérg zést szenvedett.
A már csaknem gyógyult asszonyt 

kihallgatták a köakórházban, mely­
nek eredményeként megállapítható, 
hogy a mérgezés valószínűleg azért 
történt, mert a banyakemence, 
melyben a tulajdonosa nedves ku- 
koricaszárral fűtött, valahol meg 
rongálódott, igy került a gáz a szó 

i bába.

Szegedi paprikát akarnak ter­
melni a csehek Felvidéken s ehet 
szegedi munkásokat toboroznak.

Most már 
mindenki 

tudja, 
hogy legjobb

a pécsi 
brikett

„horgony védjeggyel**
Egyedárusitó :

Sebőn és Bajai
Hiynald u. 13 :—: Telefon 26.

SPORT.
Ökölvívó mérkőzés.

A Bajai Sport Egyesület február 
hó 18-án, vasárnap este 8 órai kez­
dettel a Központi Szálloda színház­
termében, a Testnevelési Vezetőség 
gél karöltve, ökölvívó versenyt ren­
dez, amelyen vendégül lália a Bp. 
Vasutas S E. — Beszkárl kombinált 
ökölvívó csapatát kilenc súlycso­
portban

A vasárnapi boxversenyen Schulkó 
Béla a következő csapatot állította 

ssze :
Ifj. légsuly: Szabó Bp. Vasút.
Lég: Bikó, Beszkárt.
Bantam: Bondi, Bp. Vasút. 1934. 

évi ifj. bajnok.
Pehely: Fisch, Bp. Vasút. Buda­

pest 1934. II. h.
Könnyű: Szinomár, Bp. Vasút, 

(a soroksáriak volt krekkje).
Welter: Horváth, Beszkárl.
Közép: Jákics, Beszkárt.
Kisnehéz: Szolnoki, Beszkárt.

Budapest—Baja II. h.
Nehéz : Holota, Bp. Vasút. 1934. 

évi if|. bajnok.
A BSE a Bíró Testülettől egy ki­

tűnő pesti biról kért, hogy a mér­
kőzések pártatlan és szakszerű le 
vezetését elősegítse.

Egyben pontozó lapokat bocsát a 
közönség rendelkezésére, hogy azo­
kat összegyűjtve, a zsűri azt a há­
rom lapot, amelyik a hozott Ítéle­
teket a legjobban megközelítik, a 
legközelebbi — március 18 án ren­
dezendő — Tapolea-Baja bajnoki 
mérkőzés jegyével díjazza.

Há rom súlycsoportban válogató 
ökölvivóversen a „Levente Bajnok­
ság" ra. Helyárak: Páholy 120 fil­
lér, Földszinti ülő I-V sor 1 P. 
VI-X sor 80 fillér, a többi sor 70 
fillér. Emeleti és földszinti zsőlye 
60 fillér, Karzati álló 50 fillér.

Jegyek elővételben Wagner 
könyvkereskedésben kaphatók.

— Schulkó Bélát a Bp. VSC 
ökölvívó szakosztályának országos 
nevű vezetőjét u BSE közgyűlése 
tb. tagnak fogja megválasztani. 
Schulkó igen sok szolgálatot telt a 
bajai ökölvívó spurinak.
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— BSE állal vasárnap este 8 
árukor rendezendő B VSC~ Beszkárl 
kombinált ökölvívó mérkőzés iránt 
igen nagy érdeklődés nyilvánult 
meg. A jegyek egy részét már elad­
ta a BSE.

— A bajai Testnevelési Vezetőség 
24—25-én rendezi a kerületi levente 
ökölvívó bajnokságokat. .4 mérkő­
zések iránt az egész Délmagyaror 
szögön óriási az érdeklődés.

— A BTSE—BSC fooiball-mérkö 
lést március 4 én kell újrajátszani 
Baján.

— Az MLSz a Kalocsai FC t új­
ból felvette a fageg'esületek sorába.

Garami Ernő 
hir szerint hazatér.

Becsből az a hir érkezett, 
hogy Garami Ernő, a magyar­
országi szociáldemokrata párt 
egyik volt vezetője, aki már 
közel másfél éve ismét elhagyta 
az országot, elhatározta, hogy 
visszatér Budapestre Érkezé­
sét szombatra várják.

Salzkammergut 
környékén ismét 
kiújult a

Egész Ausztria területén már foly 
nak a munkaiatok ;< normális óllá- 
potok kelyreállitására. Egyedül Salz-

URÁŰ
Február 17-én,
Február 18-án,

SzőkeSzakáH
Verebes Ernő

legmulatságosabb 
legszellemesebb, 

legötletesebb 
vigjátéka:

VOLT
EGYSZER

EGY
MUZSIKUS
A többi főszereplők:

Sörrensen Mária
Trude Berliner,

Vidor de Kowa, 
Juiius Faikenstein 

' kammergut kornyékéről jelentik — 
hogy a köztársasági védőörség is­
mét egyéni akcióba kezdett. A köz- 
táisasági védööiök ké yszeritették 
a gyárak munkásságát hogy tartson 
velük, azután megtámadták a csend 
örökét, lefegyverezték őket, elfog­
lalták a postát, majd a Heimwehr 
ellen fordultak. Leverelésükre gép- 
fegvveres katonaságot küldtek,

i melynek azonban nem sikerült meg- 
i közelíteni őket, mert a lázadók az 

egyetlen utat gépfegy verlüz alatt 
, tartják

HÍREK
— A pécsi diákok estélye

Bóján. Tegnapi számunkban már 
közöltük, hogy a Miefhoe pécsi cso­
portja 24 én este fél 9 órakor a 
Nemzetiben műsoros tánceslélyt 

: rendez. Az est jövedelme a szegény- 
, sorsú diákok támogatására szolgál 

es ezért a jótékony célt tartván 
szemelőtt takarékossági érdekek 

. miatt külön meghívókat nem bo- 
csájtanak ki, hanem ezúton is min­
den érdeklődőt meghívnak a sikeres 
nek ígérkező estélyre.

— Leendő anyáknak kellő fi­
gyelmet kell forditaniók arra, hogy 
bélmüködésük rendben legyen, tz 
pedig a természetes „Ferenc József" 

, keserüviz használata állal érhető el.
— 18 éves magyar állampol­

gárok bejelentési kötelezettségé­
nek teljesítésére előirt határidő 
meghosszábbitása. A rendőrkopi- 

! tányság értesíti Baja város polgár- 
i ságát, hogy az 1916 évben születet­

teket (férfiakat, nőhet egyaránt) f. 
év február hó 28 ig lehet bejelenteni, 
ennélfogva a kihágási eljárás csak 
azok ellen indul meg, akik a beje 
leütési kötelezettségüknek a fenti 
időponton túl tesznek eleget.

— Talált arany karlánc. Talál 
tak egy darab 3.80 gr. súlyú kar 
láncot. Felhívom a jogos tulajdono­
sát, hogy kellő igazolás után az 
államrendőr kapitányság 31 számú 
helyiségében a hivatalos órák alatt 
vegye át.

— Ha úgy érzed magad, hogy 
neoéz az élet.

Fél pohár „Igmándi" s kedved 
újra éled!

—- 20 évi orosz fogság után 
most érkezet haza Kiskunmajsára 
Rozmaring János feleségével. A 
határon a csehek elvették 460 ru­
bellüket és csak vasúti jegyet adlak.

— Agyonszurta egy vajtai házi- 
i bálon a berúgott nagybőgős a szín 
| lén „tökjózan" cimbalmost és Hor­

váth Károly konlrást súlyosan meg 
I scbesiletle. A fáraók harcias ivadé­

kát csendőrök „kisérték" be.
A cseh kormány részéről ko 

moly erőfeszítések folynak a telje­
sen visszafejlődött kivitel megélén 
kilésére. A magyar piaccal eddig 
alig törődlek a esek hivatalos kö 
rök, tegnap azután cseh részről be 
jelentették, hogy ajánlatot tettek 
Magyarországnak a gazdasági tár­
gyalások megindítása érdekében.

I ITT AZ ALKALOM!!
t s

Erzsébet 
királyné 
utca 36.

hogy mindenki a penészedő szalma­
zsákját eldobhassa es helyébe csekély 
összegért egv fa keretű a cél sodrony 
ágybetétet rendelhessen nálunk, mely 
olcsó és tarlós, szag és féregmentes, 
és ennélfogva egészséges. Az agy hel- 
inéretének beküldése után gyorsan 
es pontosan szállítja a készítő: 

Utry Pál Fiai
Sváb bál Újvidékén. Uividé- 

ken fényes külsőségek köiUtt tor­
lódók meg <i negyedik sváb népni- 
seleli bált, .4 búion részlvellek: a 
bánság hivatalos előkelőségein kiviil 
belgrádi német követ is családjával 
és kíséretével.

— Epekő-, vesekő- és hőlyag- 
kőbetegek, valamint azok, akik 
hugysavas sók tulszaporodásábun 
és köszvényben szenvednek, a ter­
mészetes „Ferenc József" keserű- 
viz állandó használata állal igen 
sokszor megszüntethetők.

— Növényolajgyár. A Hangya 
Szövetkezet növényolaj gyárat fog 
alapítani, Ez a körülmény az olajos 
napok termelésére buzdiiólag fog 
hatni.

Bolgár kiviteli lehetőségek. 
Külügyi képviseletünk Bulgáriával 
tárgyal, mintegy 3 millió pengő ér­
tékű gépek kivitelét remélhetjük a 
megegyezésből.

Lapluiajdonos :
ötr. OBZf LEKfi,

A baja; kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság.

20420|1933. tkv. szám

árverési hirdetmény-kivonat.
Bank és Kereskedelmi RT. végrehajtaló- 

nak Senaracz Matc végrehajtást szenvedő 
ellen indiloH végrehajtási ügyében a te­
lekkönyvi hatóság Schnadenberger Márton 
utóaiánlatára az újabb árverést 410 pengő 
tőkekövetelése és járnlékai, valamint a 
csatlakozottnak kimondott Senaracz József 
62 P költség behajtása végett a bajai kir. 
járásbíróság területén lévő Bácsbokod köz 
•égben fekvő s a bácsáokodi 1364. számú 
tkvi betétben A. 1 3. sorsz. 1011 hrsz 
alatt foglalt 220 négyszögöl lnitelkes ház­
ra (220 ö. i. sz ) 450 pengő kikiáltási árban 
elrendelte.

Az árverést 1934. évi március hó 13

Vegyen

DOROGI . 
tojás szenet és tneg fog arról 
győződni, hogy a legtakaré­
kosabb tüzelő anyag :
MERT salakmentesen elég 
MERT nem körme!
MERT nem füstöl
MERT legmagasabb hő­

fokot fejleszt

Grünhut és Társa
BAJA. 

Telefon: 1őO.

Telefon 
sxAin 
280.

n.-i| jiln d. u 4 órolior Bácsbol od község­
házánál fogják megtartani

Az árverés alá kerülő ingatlan a i.i- 
kiáitísi árnál alacsonyabb áron nem ad­
ható el.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a i< 1. ialt.-isi i l<< sz i.'a'é'.át 
készpénzben, vagy az lK8| I.X 1 ..42 
§-ában meghatározott árfolyammal számí­
tott óv.ulékképcs érté .pap.rosban .• td- 
döttncl letenni, l-ogy a ' n.itpénzn ■ ín­
leges bírói letétbe iie.v- z s< r I i.’l lőtt 
letéti elismervényt a k 0 üluöttnv laJni 
és az árverési íe leié'. al.-.irn, II1-' 1 I.X- 
t. c 147. 150.170 §§ ; 1908 : LX I c 21 §•)

Az aki az. ingatlanért a i t.afas-. árnál 
magasaik ígéretet lelt, ha többet ígérni 
senki sem akar, '•.öleks nyomban a kiki­
áltási ár százaléka szerint megalapított 
bánatpénzt az általa igeit jr ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni (1908 : XI.1. 25 §.).

Baja. 1933 évi december ló 15- n.

Pogcnyi - k
kir. jár .sbuó.

A kiadmány hiteléül :

Hallósy Magda
kiadó

j|c@KS<
Február 18-án 
vasárnap este

PARAM0UHT 
világ-filmek!

Az élet 
iskolája 
Mulatságos törté­

net eo ügyelő 
gyott miWomosrűI 

10 felvonásban.
Ezenkívül

Sawg-ügi 
{express 

m Főszerepben :

| Marlene Etestrich 
| Híradók Híradók’
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í Szereltess© át elavult

rádió- és villany
I berendezését. Garancia mellett váilei- 

iil jtsk. Kedvező részletfizetési feltételek.
II Rádié-amateuröknek nagy árengsd- 

mény! Accumulator töltés és javítás.
rádió-, villany és nw-zaki vállalata 
- ->v János-u. 2. (Drescher ház.)

Felhívás!
Miután még ez énben ut állam 

az átalakított épülete • költségének 
60 százalékai megtéríti, hogy min­
denkinek módja legyen e kedvezmény 
mellett házát rendbehozni. h<i/l>n'dók 
vagyunk minden épiileljavitásl, ta­
tarozást, átalakítást a ie-jkisehhlf'l a 
legnagvobbig, anyaggal együtt havi 
részletfizetéses' loiivszles melleit el­
vállalni és elvégezni.

Építési irodánkban di mente: en 
szolgálunk bővebb lelviiágo'dm^sat 

Kertvárosi Építési Vftllelat
Schvarc iíezsfe és Puskás Mihály 

öa*3.
Budapest:-yt Telűísn 2?d)

Eladóval Isiadó
2 szob •, éléskamra íiir- 
dős.'< ba, konyha, elő 
szoba, száraz hciaial és 
melléképület salélroiri*  
meiiles, i. r- t clíi tégla 
és í.i.; u\ . u F)ó! k . .szült 

modern, adómentes wj ház
öles - áréit. — Erzsé- 
t»vi 1 irály né n'c ■ 95 b.

Elegánsan butorojntt

2 abiakoí utcai ?zcba 
villany világítással, 1 vagy 2 úr 
részére kiadó. Cím a kiadóban.a-

A legjobb tojásszeftei legolcsóbb áron 
száljuk, lényeges árleszállítás folytán!!

T jelű

tatai tejásszén 
P 5*-q-ként 

házhoz 
szállítva
Füst-, korom és szakmentes. Salskmentesen teljesen hamuvá 

Minden rendszerű Irályában legjobban tüzelhető!
la. külföldi diókoksz. darabosszési, aprított akác 

vegyesfa a legolcsóbb árakon!!
Mielőtt rendel, sétái érdekein n kérjen okvetlen árajánlatot! 

„BíUft-BÁCSKÁ" 
Fedett raktár! építési és tü/elö.m-,aü kereskedés

B-fjíi, Matvás király tér 10. Telefon 356.

ég

és

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. ti. nyitva

február 11-tSI február 19-t# 
Dr. GEIHINGER JÁNOS 

LOVtóSY ÖDÖN 

gyógyszertára

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban készíti el a 

BskaneSdGeidberger 
könyvnyomda!!

? 7 i \ r r ssa

Bakanek « Gslsfcerier
könyvnyomdája

Baja, FerencieMere 2. szám.

FI

Uz
Értesítem a n. é. közönséget, hogy

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LfJOS Érit^bó Arpáti-u 8.

II ■;

PLAKÁT
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.

! Rádiókészülék
j átalakítás és javítás 20-200-2000 méter 
J hullámhosszra, hullámcsapda beépítés 2fl 

készülékbe is g iramiame’letl ! Kérje 
készülékek d : i t a la n b e m u t a t a s a

Kricskovks István
ij rádió- és villanyszerelósi vállalata. Tsksrékptár-u.

» 10 évig fizetett házbér 
összeg® egvealő 
has épüésí összegével!

Kartvárosi tökeinken 
rilépijSk kívánsága 
szerinti házát!iti házát!

Hsetési 

feltételek beosztásával, vala­
mint tervekkel és bővebb fel­
világosítással díjtalanul szolgál

Kotvároii Építési Vállalat 
SCHWARCZ DEZSŐ ét PUSKÁS MIHÁLY 

Baja. Budapesti-ut.
Telefon: 290.

NvonOí.ll Rakan eV < Gnldberger kÖnvvvomdáinb in


